nota
suo digesto. Ex quo sequitur quod h[ab]et sanguis et alii n[atur]ales humores sint digesti. etiam magis tpe sanitatis quam morbi tui aliis est modus digestionis quem recipit sanguis in febre sinoca. verbigrat de putredine et aliis quez h[ab]ent i corpore disposito n[atur]alissime. Nam per digestionem secundam recipit proprietatem ut a membris attrahat et retineat. Sed per aliā quod est in nocitiuo recipit proprietatem per quam ut faciliter expellas.

M[od]o. 4. quod forme mere naturae agentes et simplicissimi corporum diversis temporibus secundum varietatem circumstantiarum agunt per se et extensione diversos immo contrarios effectus et naturae verbigrat. aer superpositus aque descendit in spuma sua quod si aqua superponat sibi videtur aere ascendere naturam. Et non est dubium quod ges in terio a quo est puraria motus ab illo orti sicutur quanto phisico et multa alia exempla ponit possit respectu diversorum oborum diverso modo operari et de multis medicinis et venenis et manifestum est. immo ignis coagulat lumen et eliquat plumbum. In summa ergo non est inconveniens virtutes naturae in nobis mere naturae agentes secundum circumstantias varietatem agere respectu eiusdem obi diverso obiecta agere prias disponentes et motus. M[od]o. 5. non esse inconveniens naturae virtutem naturae quoniam magis conari quoniam minus est ipsa non fortificata et debilitata. Nam videmus quod vapores in aere calido celerius ad glaciem redelit quam sacerdotem in aere frigido vel tempore. ut per de illis quod in gradinum conuertunt tempore estatis et non in hyeme. M[od]o. n. dicit potest casum inmediata frigiditas esse aerem calidum nec reflectio neque spes frigiditas ab illo vapore ad aerem multipli catarum cui sit in continuo descensu et non supra reflecterent nec solam fugam unam a priori. per casum possumus pone re huius casum quod tamen si poneres casum sola tamen adhuc illa fuga sit a principio intrinseco multo celerius prout illa propinquare faciente per priori iuxta positionem hoc tamen ad sensum manifeste videmus cui fiat rigor et motus membrorum involuntarius cui materia mordacitatem super ipsum mouet quod alia non fieret. Ex quo sequitur quod aliqua virtus cuiusdam motus factiva continua debilitatis ab eo. et tamen continua intrinseca sufficit ad illum modum causandum. Sequitur 2. quod quis membrorum virtus non multum stimulata a materia non sufficiat eas expellere quod non potest cu[m] illis circumstantiis tanto conatu conari quam est opportunitas tamen eadem virtus cum materia multum molestauerit poterit expellere et si absolute sit debilior. 6. non. crisis altera laudabilior est alia vero non. et hic de laudabili loquuntur tamen ita laudabilior alia perfecta alia diminuta et alia superflua ut dictum est. S. affo. Et hic pone dissimilatio perfecte. hic igitur de perfecta loquuntur h[ab]ent sex definitiones in isto comite videndas. Ultimo non. quod euacuatio aut alteratio vel est in corpore in quo fit crisis res humoris cuius crisis sit perfecta aut respectu alterius humoris vel rei ut dicit in expone affo. Tunc dicit prima conclusio. Contingens aliquam esse crises laudabilem in parte. per h[ab]ere quod dicunt in illo affo. Que reliqua in morbis. Sed propter me euacuata in crisi laudabili crescit proportionis virtutis ad maiorem residuum: igitur si in principio poterat euacuare p[ro]te euacuata

poterit euacuare residuum et sic fiet crisis completa. Alioquin p[ro]bat. quod non plus decrescit virtus quam in ea quo crisis est laudabilis. sed proportionis virtutis ad maiorem crescit. per quam quod maior et minor termino alicuius proportionis decrescentibus dummodo maior non plus decrescat proportionis inter illos terminos crescit. Hic potest dici quod virtus habet maiorem proportionem ad maiorem remanente quam prius habuit ad eadem remanente sed ad illam prius non habuit proportionem talis quod illam posset expellere. et ita non habet nunc ut si maiora fuerit dissimilares et per subtiles digesta potuerit ut euacuare et grossas non. Ex hoc sequitur haec probatio non valere a maiori pl[er]i resistit quam b[ea]t. et virtus potest per se euacuare. sed et per se b[ea]t alioquin potest supposita. 2. dicit potest quod proportionis absolute virtutis ad maiorem crescit. Sed propter ea quod virtus habet corpus regere multum paucificato instrumento intendit regim[en] totius dimissa euacuationem. videmus. n. sepe facta fortis euacuatione fieri sincopis corde retrahente spiritus ad se. virtus igitur et si maiorem habet absolute proportionem supra maiorem non tamen magis sufficit euacuare aut quod non ita applicat aut quod non ita conatur. 3. dicit potest quod virtus absolute per viam dissolutiois plus proportionab[ile] debilitas quam maiorem minorat et tamen crisis est laudabilis quod virtus et si non habet in fine euacuationis maiorem proportionem quam in principio tamen est abilior ad maiorem proportionem habendam quam in principio habuit unde facta spissitas restauratio poterit melius residuum euacuare quam si per priam euacuata non esset. M[od]o. n. dubium est plus proportionabiliter debilitari virtutem socratis portantis lapides in die quam minorem cumulus portatus in anno cum sortes sorte in die usque ad sub duplum portatiue potentie veniat et tamen ad aliquem totum serendum utile et conveniens est una die cuius tanta debilitatio portare: quod virtus postea ex parte et cibis reficitur sed non cumulus proportionaliter. igitur imaginari possunt de virtute et maiore educenda. 2. 2. p[ro]pterea crisis perfecta contingit non sine adiutorio medici perfecta crisis facere. per de experientia et experimento. 3. 2. p[ro]pterea crisis perfecta contingit medicus recte operando ab eodem corpe euacuare per in causa quod argumenteri. 4. 2. medicus recte operante non factura perfecta crisis contingit aliquid a corpore euacuare. per de secibus duris in recto intestino existib[us] cuius crisis fluxus rectus est factura. Attende tamen quod tunc lenitudo tamen euacuant nec respicit maiorem crisi pelleam. 5. 2. non dicit medicus non factura in brevi perfectas crises aut postquam fecerit operari aliquid alterando maiorem crisi educendam aut eius euacuationem incitando vel roborando vel eidem euacuationi resistendo. h[ab]et proposito vel vult per in affo et p[ro]bat per rationem affo. Ad argumenta principalia. Ad p[ro]positum negandum affo. Et cum dicit non potest in principio facere perfecta crisis igitur nec in statu. neganda est proba nec valet virtus est debilior in statu quam affo si an non potuit nec posterius poterit quod in statu maiore est dignum ad expulsionem proprieate et non in triplicib[us] precedetibus. Et tu haec considera. omnia in euacuatione naturali sunt homomatica et creticam veram vel bonam quod dicit multotiens naturalis. immo dicimus fieri a natura naturaliter operante crism perfectas